peccatus [schwarz] Confitemini domino quoniam bonus (Ps 108,1). [Rot] Deinde incipit deus qui sequitur [z. 25] Iesu nostra redemptio ...

- [141^v-144^r] F. 8. r. 36. [Rot] Incipit quinta pars ubi desiderium et reflectionem contempletur gratia cruciale deum ac dei non esse ubi dilectum suum monasterium videt. [Schwarz] Capio abbas et esse cum Christo. In primo discenda ut hoc peccatus Confitemini domino etc. Deinde ea que sequuntur meditando [z. 36] Christus domine verbum patris ...
- [144^v-148^r] F. 8. r. 37. [Rot] Incipit sexta pars. Hic optat ardore nimis nona pia, dicitur omnium honorum deum humiliter regat ut, dicitur gratia falsa preiudicia, hoc constantiter vult agere quod apostolus ait. [Schwarz] Si constantiter cum Christo ... [Col 3,1] Deinde quod sequitur [z. 37] Iesu domine Iesu pie Iesu bone ... Schillich ... benedictio etque adora. Qui vivit et regnat ... Amen. [Rot] Explicit liber applicationum beati Augustini = 149^v-151^r hoc

152^v-161^r SERMO DE PURITATE MONACHORUM, IN DIE PALMARUM HABITUR. Non potest mare ... [Is 7,13]. Diligenti patris, omnia nostra inventa ad hoc principaliter est ordinata ... [152^v] dicitur Ave Maria. Non potest mare ... In quibus verbis ostendit nobis misericordiam sollicitam dei ... in sacrificantem tunc ad quem nos pertinet ... Amen.

162^v-164^r SERMO DE VITIOSITATE DEORUM. In hoc nomine o pater incipit incipit non ac me sed confitens in te. Natus est nobis etc. Benedicere deus ... Quare videndum dilectissimi quod rectum fecit deus bonorum ... - ... videndum dominum nostrum Iesum Christum qui cum patre ... Amen.

164^v Nachtrag: FORMULA ABSOLUTIONIS. (Auf dem Rand) Absolutio super automationem conventus ad rectam fidem ecclesie vel etiam super conventus de seculari ad regulam nostram habentis gratia etc. Ego absolvere dominum a Iesu Christi et indulgentia apostolice sedis committere qua semper indulget tibi ... et abbas et ab monachis et singulis conventibus et parvis ...

165^v KANONISCHER TEXT EXTRAS-COMM. 5. ABAS. «Sicut magister Johannes xxi^o. De abbatibus reprehendis.

166^v SERMO DE CURIOSITATE. Anfang fehler; sonst eine heilige tolle parva valde videtur ... [Schillich] ... qui curiose Israel. Amen. Si quis autem propter predica tibi ea arbitrii iudicat tali de seipso quid respondit et confiteatur ... Amen. Ober dem Text Sermo ist ein scriptum completum habetur in alio libro.

167^v-170^r SERMO DE SUPERBIA DEORUM. Apertis obsequi ... [Is 2,11]. Di-

Invenimus patres, antequam aliquid agatur semper recurrendum est ad auxilium spirituum ... dicentes Ave Maria. Ave Maria etc. In his verbis luculenter habemus tria membra ... et ad gaudia celestium perventurum. Qui cum deo patre ... vivit et regnat ... Amen.

176^r-176^v SERMO DE SANCTO HUGONE LINCOLNIENSIS. *Domine quiesce ...* (Ms 28,20). *Cavissimi fratres, ecce hodie peragimus festum nostri sancti patris Hugonis ... [171^r] dicentes Ave Maria. Domine quiesce talenta etc. In his verbis fratres mei luculenter invenitur vobis beatus Magnus fecunda rationis oblatio ... Quod istius vobis prestare dignetur per invocationem ipsius beati Hugonis fratris Christiani ... qui sapientia vobis est benefactor in seculo. Amen.*

176^r-181^v SERMO IN FESTO PALMARUM. *Hoc sonite ...* (Phil 2,8). *Fratres mei in Christo dilecti, hodie ut mori est secundum statuta non premio termino aliqua tractanda sunt de vobis nostri observantibus ... [177^r] dicentes cum devotione Ave Maria. Hoc sonite in vobis etc. Istius dilectionis quod sicut per ipsum fratrem sancti mortificatus/simul ... etiam multa de vobis dicitur. - 181^v loc.*

182^v SCHWENKINGEN, darunter Ps 124,5 (*Alleluia cordes ...*) und die Verse *Wahler III 1947^v (V. 1) I 286, I 326^v (II 14414 V. 1), III 19181.*

Ha I 328

Theologische Kollektanen

Papier u. Perg. 400 Bl. 14,5 x 22 14. Jh. Mitte; 15. Jh. 1. Hälfte (1438, 1443); (VII) Heidelberg 1447, 1448

Die Hs. besteht aus vier Teilen:

- I Bl. 1-72 - 14. Jh. 1. Hälfte - Lagen (VI+3)²+4²VI²+3² - Kollektanen - Schlußwort 11+7-8, 22-29 Zellen - Buchschloß; 1 Hand - rubriciert.
- II Bl. 74-128 - 15. Jh. 1. Hälfte - Lagen (VI+1)²+2²VI²+2²VI² - ständig buchsteinfarbene Schablonen; 14 - Lagenabhebung prima (74^r) - 4² (127^r) - neue neue Blattschließung, teilweise Buchstein, z. B. 1-12 (77^r-85^v), 66-111 (116^r-126^v) - Kollektanen - Schlußwort 12+8, 28-31 Zellen - Buchschloß; 1 Hand - rubriciert.
- III Bl. 140-227 - 15. Jh. 1. Hälfte (1443) - Lagen 3²VI²+2²VI²+4²VI² - 157-159^v Rest einer Lagenabhebung (157^r+v) - Kollektanen - Schlußwort 11+7, 28-31 Zellen - Buchschloß; 1 Hand (Wolrad 187, 187, 197) - rubriciert 187, 197-207.

Invenimus patres, antequam aliquid agatur semper recurrendum est ad auxilium spirituum ... dicentes Ave Maria. Ave Maria etc. In his verbis luculenter habemus tria membra ... et ad gaudia celestium perventurum. Qui cum deo patre ... vivit et regnat ... Amen.

176^r-176^v SERMO DE SANCTO HUGONE LINCOLNIENSI. *Domine quiesce ...* (Ms. 28,20). *Cavissimi fratres, ecce hodie peragimus festum nostri sancti patris Hugonis ... [171^r] dicentes Ave Maria. Domine quiesce talenta etc. In his verbis fortiter nos luculenter nobis beati Hugonis fecunda ratio oblatio ... Quod istius nobis precare dignetur per invocationem ipsius beati Hugonis fratris Christiani ... qui sapientia omnia est beneficius in seculo. Amen.*